
 

   Zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych budżetowi towarzyszy odrębna uchwała - 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy na lata 2013-2019. Określa ona m.in.: przewidywane 
dochody gminy, wydatki z podziałem na wydatki inwestycyjne oraz związane z bieżącym 
funkcjonowaniem gminy, kwoty przypadające na spłatę pożyczek. Ponadto zawiera zestawienie 
przedsięwzięć, z podziałem na realizowane z udziałem środków unijnych oraz ze środków budżetu 
gminy, których czas realizacji wykracza poza rok 2013.  
 

   Rada Gminy podjęła ponadto osiem uchwał. Przyjęte pierwsze trzy uchwały wynikają z nowelizacji 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która zmienia zasady gospodarowania odpadami 
komunalnymi w gminach i nakłada na Radę Gminy obowiązek wdrożenia  nowego systemu najpóźniej 
do 1 lipca 2013 roku. Pierwszą z nich Rada postanowiła o utworzenia Związku Międzygminnego  
„EKO SIÓDEMKA wraz z gminami: Cieszków, Kobylin, Koźmin Wlkp,. Krotoszyn, Sulmierzyce 
oraz Zduny. Uchwała jest konsekwencją powstałej idei stworzenia związku międzygminnego, którego 
celem jest wspólne wykonywanie zadań w zakresie gospodarki odpadami oraz zadań wynikających 
z przepisów ustawy o ochronie zwierząt. Wspólna realizacja nowego systemu gospodarki odpadami, 
przy współudziale wielu gmin, daje możliwość obniżenia kosztów realizacji zadania, 
a w konsekwencji opłat jakie będą uiszczać mieszkańcy gmin. 
 

   Kolejną uchwałą przyjęto statut Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”. Statut określa 
m.in.:  zadania Związku dotyczące gospodarowania odpadami oraz ochrony zwierząt na terenach gmin  
Związku, jego organy, strukturę oraz zakres i  tryb działania, gospodarkę finansową oraz zasady  
uczestnictwa w Związku. Uchwalony statut umożliwi rejestrację Związku i jednocześnie przejęcie 
prowadzenia gospodarki odpadami od przynależnych gmin. 
 

   Rada Gminy następną uchwałą przyjęła zmiany w Statucie Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy. 
Konieczność dokonania zmian w statucie wynikła z rezygnacji części gmin tworzących Związek Gmin 
Zlewni Górnej Baryczy ze wspólnej realizacji gospodarki odpadami oraz stworzenia w tym celu 
nowego Związku. Wprowadzone zmiany statutu ograniczają rolę Związku Gmin Zlewni Górnej 
Baryczy do: budowy i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych oraz 
podejmowania wspólnych działań w zakresie ochrony środowiska. Uregulowano zapisy dotyczące 
funkcjonowania Związku, jego dochodów, majątku oraz zmniejszenia składek członkowskich dla 
gmin. 
 

   Podczas sesji Rada uchwaliła gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych  oraz przeciwdziałania narkomanii na obszarze gminy Rozdrażew na 2013r. Program 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  oraz przeciwdziałania narkomanii na 2013r. 
określa między innymi przeznaczenie środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych (planowanych na poziomie 56.500zł). Zgodnie z wymogami ustawy 
przeznaczone zostaną na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii 
ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki. Program przewiduje m.in.: organizację aktywnych form 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży z realizacją programów profilaktycznych, festynów, rajdu 
rowerowego, zajęć korekcyjnych z logopedą dla najmłodszych uczniów, półkolonii dla dzieci,  
wsparcie funkcjonowania Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz uruchomienie punktu 
konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.  
 

   Następną uchwałą znowelizowano tegoroczny budżet gminy. Do budżetu wprowadzono 
ponadplanowe wpływy: z wynajmu hali sportowej w Rozdrażewie z przeznaczeniem na zakup oleju 
opałowego dla Szkoły Podstawowej (4.000zł) oraz otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego z opłat 
za korzystanie ze środowiska na bieżące utrzymanie oczyszczalni ścieków (2.500zł). Po stronie 
dochodowej budżetu wprowadzono kwoty wynikające ze zwiększenia subwencji oświatowej z tytułu 
rekompensaty wzrostu składki ubezpieczeniowej od wynagrodzeń nauczycieli (48.937zł) oraz  
uzupełnienia subwencji ogólnej (10.395zł) zmniejszając jednocześnie inne dochody (m.in. udział 
w podatku dochodowym od osób fizycznych), które nie zostały zrealizowane.   
Po stronie wydatków środki zaoszczędzone w ramach bieżącego funkcjonowania Urzędu Gminy  
przeznaczono na wykonanie sieci komputerowej wraz z montażem serwera w budynku przy 
ul. Rynek 1 (11.000zł), a w ramach gospodarki komunalnej na zakup przenośnego agregatu 
prądotwórczego dla ekipy technicznej (3.000zł). 
 



   Kolejna podjęta uchwała dotyczyła udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu 
w 2013 r. Uchwała jest konsekwencją przyjętego w ramach programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych dofinansowania działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Krotoszynie, który przejął  realizację części zadań nałożonych na gminy. Na rok 2013 przewidziano 
dofinansowanie w kwocie 6.500zł. 
 

   Następnie Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Rozdrażew do realizacji projektu 
systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Aktywna integracja       
w gminie Rozdrażew”, która umożliwi uzyskanie dofinansowania na dalszą realizację projektu przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Celem projektu jest aktywizowanie zawodowe osób 
bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej poprzez zawieranie tzw. kontraktów socjalnych. 
Udział finansowy gminy w realizacji projektu wynosić będzie 7.964,77 zł tj. 10,5% łącznych kosztów. 
Podobny projekt realizowany był już w poprzednich latach, obejmując w okresie 2010-2012 
dwadzieścia dwie osoby. 
 

   Ostatnią podjętą uchwałą Rada Gminy dokonała zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie służebności przesyłu na działkach o numerach 746, 748,572/23 położonych 
w obrębie geodezyjnym Rozdrażew. Uchwała wynika z rozszerzenia zakresu planowanej realizacji 
kablowej linii zasilania energetycznego przez firmę ENERGA-OPERATOR S.A. na terenie osiedla 
domów jednorodzinnych w Rozdrażewie. Realizowana linia energetyczna obejmie ul. Mickiewicza 
oraz fragment ul. Sikorskiego. Rada wyraziła zgodę na rozszerzenie służebności przesyłu na dwie 
dodatkowe działki – nr 573 i 699.   
 

   W programie sesji znajdowały się również uchwały regulujące gospodarkę odpadami 
po 1 lipca 2013r., zgodnie z obowiązkami nałożonymi na gminy (m.in. regulamin utrzymania 
czystości, wybór metody naliczania opłaty śmieciowej i stawki tej opłaty). Z uwagi na to, że w Sejmie 
rozpatrywany jest projekt nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Wójt 
Gminy wniósł o przesunięcie przyjęcia uchwał na kolejną sesję. Projekt nowelizacja zakłada bowiem 
możliwość  przyjmowania różnych stawek opłaty dla terenów miejskich i wiejskich oraz daje Radzie 
Gminy możliwość ustalenia opłaty śmieciowej w oparciu o kilka kryteriów. Obecnie obowiązujące 
przepisy wymagają natomiast jednakowej stawki, a możliwości ustalenia opłaty ograniczają się 
do mnożenia stawki przez jeden z trzech wskaźników (liczba mieszkańców posesji bądź ilość metrów 
powierzchni mieszkalnej, bądź ilość zużytej wody) albo przyjęcia jednej stawki dla wszystkich 
gospodarstw domowych. 
 


